

## КАРАР

### Татарстан Республикасы Чүпрәле муниципаль районының «Иске Кәкерле авыл жирлеге " муниципаль берәмлегенә Иске Кәкерле торак пунктында гражданнар жыены

01.12.20021 ел Иске Кәкерле авылы

№1

### Татарстан Республикасы Чүпрәле муниципаль районының «Иске Кәкерле авыл жирлеге» муниципаль берәмлегенә Иске Кәкерле торак пунктында гражданнар жыены нәтижеләре турында

2021 елның 1 декабре

Татарстан Республикасы Чүпрәле муниципаль районы Иске Кәкерле авыл жирлеге Уставының 12.1 статьясы, Татарстан Республикасы Чүпрәле муниципаль районы Иске Кәкерле авыл жирлеге Советының 2009 елның 7 октябрәндәге 54/1 номерлы карары белән расланган Татарстан Республикасы Чүпрәле муниципаль районы Иске Кәкерле авыл жирлеге составына керүче торак пунктларда гражданнар жыенын әзерләү һәм үткөрү тәртібе турындагы Нигезләмә, хисап комиссиясе күрсәтмәләре нигезендә 2021 елның 1 декабрәндә узган халык жыены нәтижеләре турында беркетмә төзелде. , аның буенча:

Тавыш бирү тәмамлануга гражданнар жыенында катнашучылар исемлегенә 720 кеше кертелгән, тавыш бирүдә катнашкан гражданнар жыенында катнашучылар саны - 504, бу торак пункт территориясендә гражданнар жыенында катнашучылар исемлегенә кертелгән гражданнарның 70,0% ын тәшкил итә.

Тавыш бирү нәтижеләре буенча гражданнар жыенында катнашучыларның тавышлары түбәндәгечә бүленде::

"За» позициясе өчен 502 кеше тавыш бирде, бу тавыш бирүдә катнашкан гражданнар жыенында катнашучыларның 99,60% ын тәшкил итә; «каршы» позициясе өчен гражданнар жыенында катнашкан 2 кеше тавыш бирде, бу 0,4% тәшкил итә.

Баян ителгәннәр нигезендә карар кабул ителде:

1. Татарстан Республикасы Чүпрәле муниципаль районының «Иске Кәкерле авыл жирлеге» муниципаль берәмлегенә Иске Кәкерле торак

пунктында гражданнар жыенын 2021 елның 1 декабрендә узган дип танырга, жыенның нәтижеләре гамәлдә.

2. "Чүпрәле муниципаль районының Иске Кәкерле авыл жирлеге территориясендә яшәү урыны буенча теркәлгән һәр балигь булган һәр кешедән 2022 елда 500 сум үзара салым акчаларын кертүгә һәм түбәндәге эшләрне башкару буенча жирле әһәмияткә ия мәсьәләләрне хәл итүгә алынган акчаларны жибәрүгә килешәсезме?:

-Иске Кәкерле авылының Тау, Колхоз, Күл, Үзәк, Совет, Мәктәп, Удил урамнарында, Тау һәм Күл урамнары тыкрыкларында, Үзәк һәм Мәктәп урамнары тыкрыгында гамәлдәге юлларга вак таш салу» карары кабул ителгән.

3. 2022 елда үзара салым акчасын Чүпрәле муниципаль районының Иске Кәкерле авыл жирлеге территориясендә яшәү урыны буенча теркәлгән һәм балигь булган һәр кешедән 500 сум күләмендә кертергә һәм алынган акчаларны түбәндәге эшләрне башкару буенча жирле әһәмияттәге мәсьәләләрне хәл итүгә юнәлдергә.:

-Иске Кәкерле авылының Тау, Колхоз, Күл, Үзәк, Совет, Мәктәп, Удил урамнарында, Тау һәм Күл урамнары тыкрыкларында, Үзәк һәм Мәктәп урамнары тыкрыгында гамәлдәге юлларга вак таш салу.

4. Әлеге карарны Татарстан Республикасы, Чүпрәле районы, Иске Кәкерле авылы, Совет урамы, 38 нче йорт; Татарстан Республикасы, Чүпрәле авылы, Иске Кәкерле авылы, Совет урамы, 51 нче йорт адресы буенча урнашкан мәгълүмат стендларында бастырып чыгарырга һәм Татарстан Республикасы Чүпрәле муниципаль районының рәсми сайтында Интернет-телекоммуникация челтәрендә урнаштырырга.

Иске Кәкерле Авыл Жирлеге Башлыгы  
авыл жирлеге башлыгы,  
рәислек итүче  
гражданнар жыенында:



Р. Ф. Фаткуллин